
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090300239

239

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE RIOS torna público que, receberá na COPEL,
situada na Av. Romeu de Araújo Veloso, S/N, Centro, Entre Rios - BA, CEP 48.180-000, no
período no período 09 horas do dia 03/09/2025 até as 09 horas do dia 03/09/2026,
podendo ser prorrogado a critério da Administração Municipal, de forma presencial no
Setor de Licitações e Contratos, situada na Av. Romeu de Araújo Veloso, SN - Centro, Entre
Rios - Bahia/BA, no período das 09 às 14 horas, desde que, sejam entregues até a data
acima estabelecida. CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM HORAS DE CARRO DE SOM (SPOTLIGHT E AO VIVO COM LOCUTOR), PARA
DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS INSTITUCIONAIS (DESPESAS COM MOTORISTA,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FICAM SOB RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA), MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS/BAHIA, nos termos e condições estabelecidas
no presente Edital, Anexo I - Planilha e Termo de Referência. O Edital estará à disposição
na COPEL, Diário Oficial do Município (https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-
opcoes/diario-oficial) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1). Entre Rios -
Bahia, 01 de setembro de 2025. Informações: licitaentrerios@gmail.com.

MANOEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
Secretário de Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para conclusão da
construção de uma escola com 12 salas, Projeto Espaço Educativo Urbano, em convênio
com o FNDE, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Empresa
vencedora: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, no
valor total de R$ 5.523.740,05 (cinco milhões e quinhentos e vinte e três mil e setecentos
e quarenta reais e cinco centavos).

Ibipeba (BA), 1º de setembro de 2025
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para conclusão da
construção de uma escola com 12 salas, Projeto Espaço Educativo Urbano, em convênio
com o FNDE, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Empresa
vencedora: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, no
valor total de R$ 5.523.740,05 (cinco milhões e quinhentos e vinte e três mil e setecentos
e quarenta reais e cinco centavos). A autoridade do MUNICIPIO DE IBIPEBA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado.

Ibipeba (BA), 1º de setembro de 2025.
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para conclusão da
construção de uma escola com 12 salas, Projeto Espaço Educativo Urbano, em convênio
com o FNDE. Empresa vencedora WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
13.582.689/0001-51, no valor total de R$ 5.523.740,05 (cinco milhões e quinhentos e vinte
e três mil e setecentos e quarenta reais e cinco centavos).

Ibipeba - BA, 1º de setembro de 2025.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73003/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - TORNA SEM EFEITO
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Federal nº 14.133/2021, e
considerando os autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073003/2025, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 026/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA/BA. CONSIDERANDO a necessidade
de correção administrativa, diante da publicação que não deve produzir efeitos, de modo a
resguardar a legalidade, a segurança jurídica e a boa-fé dos administrados; resolve: TORNAR
SEM EFEITO, o AVISO DE LICITAÇÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 073003/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 026/2025, publicado no Diário Oficial do Município no dia 02 de setembro de
2025, Edição nº 95, página 02, Diário Oficial da união e Jornal de Grande Circulação,
preservando-se todos os atos preparatórios e documentos anteriores à publicação do aviso de
licitação, que permanecem válidos e eficazes, para os devidos fins legais. Determina-se a
reabertura do procedimento licitatório após as devidas correções e republicação do aviso, com
a comunicação aos interessados, nos termos da legislação vigente.

Ibirapitanga/BA, 2 de setembro de 2025
JEAN PEREIRA DE ASSUNÇÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Menor preço. Abertura: 16/09/25 às 9:30h. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios, enquadrados como aves, carnes, bode, peixes e derivados destinados à
merenda escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Menor preço. Abertura: 16/09/25 às 14h. Objeto: aquisição de 05 veículos
automotores para atender as demandas das secretarias. Local: https://www.bll.org.br.
Edital: https://ibitita.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-mail licitacao@ibitita.ba.gov.br.

Ibititá/Ba, 2 de setembro de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 47/2025

O Município de Itaberaba (BA) e o Fundo Municipal de Educação, torna publico
a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico FME 047-2025, Objeto: Registro de preços para
Contratação de empresa para aquisição de peças automotivas e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, destinados à frota de veículos do transporte escolar
que atende aos alunos das unidades escolares da Rede Municipal de Educação do
Município de Itaberaba, faz necessária a readequação dos itens e o redimensionamento
dos quantitativos constantes do Termo de Referência, e em momento oportuno, o
procedimento seja republicado em conformidade com as reais necessidades da
Administração. Com fundamento no princípio da autotutela administrativa e em respeito
aos princípios da transparência e da legalidade.

Itaberaba- BA, 1º de Setembro de 2025.
JACIELMA VIEIRA SANTOS SILVA

Secretária de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Locação de Veículos diversos para atender demanda de diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Itaberaba, pelo período de 12 meses, no dia 18/09/2025, as
09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no Portal de Compras Públicas, no sítio
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou no Portal Nacional de Compras Publicas (PNCP).

Itaberaba- BA, 2 de Setembro de 2025.
MARIGILZA ALMEIDA MASCARENHAS

Secretaria Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-S/2025 - SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 017-S/2025 - SRP, para AQUISIÇÃO DE PROTETO R ES
SOLARES. Início recebimento das propostas de preços: 03/09/2025, a partir das 09h00min.
Início da sessão de disputa: 16/09/2025, às 09h30min. O processamento de todas as
etapas do Pregão será realizado no site https://licitanet.com.br/. O Edital completo estará
disponível a partir do dia 03/09/2025, no site Oficial do Município de Itabuna
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem como no PNCP.
Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, 2 de setembro de 2025.
THAÍS E. J. SANTOS.

Comissão de Contratação. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2025
A Agente de Contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de

Itaparica/Bahia, devidamente autorizados pelo Decreto Municipal n° 123/2025, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 005/2025. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Execução de
Obras de Pavimentação e drenagem da Rua do Areal no bairro de Amoreiras,
Itaparica/Bahia, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos. Data e
horário de realização: Sessão de disputa no dia 22/09/2025 às 10h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: https://licitanet.com.br/, https://pncp.gov.br/ou
através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 2 de setembro de 2025
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizara a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 042-2025, Processo Administrativo: 168-2025. Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos para atender as
necessidades desportivas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Turismo pertencente ao Município de Itatim - BA. Sessão de abertura às 09h do dia
18/09/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

Itatim-BA, 2 de setembro de 2025
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote Abertura e Local: Dia 17 de setembro de 2025, às
09hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática,
destinados a atender às necessidades das Secretarias Municipais de Jacobina/BA .
Modalidade: Pregão Eletrônico n 30/2025-SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e
Local: Dia 17 de setembro de 2025, às 11hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/;
Objeto: registro de preço para contratação de empresa para aquisição de ferramentas
elétricas, ferramentas motorizadas portáteis, ferramentas manuais, máquinas manuais, e
EPIs, visando atender às necessidades contínuas e eventuais das diversas Secretarias do
Município de Jacobina/BA.Os Editais e seus Anexos serão disponibilizados nos sites:
www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 2 de setembro de 2025
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita


		2025-09-03T09:19:01-0300




